
Istituto Istruzione Superiore “G. Gangale” (KR) 
 

 

Liceo Classico – Tecnico Settore Economico (A.F.M. – S.I.A. – Turismo) 

Tecnico Settore Tecnologico (C.A.T. –A.A.A.) – I.P.S.E.O.A. - Corso Ser      P.zza 
Kennedy,10 88811 Cirò Marina(KR)–Tel.: 0962/35994 -  C.M.: KRIS00400C -  C.F.: 01495250795 
e-mail: kris00400c@istruzione.it - P.E.C.: kris00400c@pec.istruzione.it - www.iisgangale.edu.it 

 
 

 
 

 
 

Prot 4964                                                                                      Cirò Marina lì 31/08/2023 

 
DETERMINA A CONTRARRE 

 

CUP B84D23001740006     CIG  A009278F7C 

IMPORTO € 110.360,00 + IVA 22 % 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Ass eII – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13I – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.4- Progetto 

13.1.4A-FESRPON- CL-2023-8 “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 

ciclo” per gli istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aereonautico delle 

Regioni “piu sviluppate”, “in transizione” e “meno sviluppate” – 
 

Avviso Pubblico prot. nr. 78988 del 29/05/2023 

CODICE PROGETTO: 13.1.4A 

 VISTO il decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107, entrato in vigore il 17/11/2018, abrogante il Decreto 

Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernenti le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 - Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

K
R

IS
00

40
0C

 -
 A

C
25

C
B

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
49

64
 -

 3
1/

08
/2

02
3 

- 
I -

 I

Firmato digitalmente da SERAFINA RITA ANANIA



Istituto Istruzione Superiore “G. Gangale” (KR) 
 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

 VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” 

 VISTO l’Avviso pubblico prot. 78988 del  29/05/2023 Laboratorio didattico eco-sostenibile, green, 
innovativo.      Realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 
transizione ecologica. PON SCUOLA 14-20 - Asse V – Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia –Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo; 

 VISTO  il Piano nr 1090152 inoltrato da questa istituzione scolastica  in data 12/06/2023 ed assunto  

a protocollo  dall’ Autorità di  gestione con prot. 84454 del 13/06/2023 ; 

 VISTA  la lettera di autorizzazione  Prot. A00GABMI- 86459 del  16/06/2023 ; 

 VISTA la Delibera nr 2 del C.d.I. del 26/06/2023; 

 VISTE le norme contenute nel Regolamento (CE) relativo alle azioni informative e pubblicitarie in 
ordine agli interventi finanziati con il FSE 2014/2020; 

 VISTE le Linee Guida e la Normativa di riferimento, e i Manuali Operativi; 

 VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istruzioni scolastiche” ai sensi dell’art. 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015 n. 107; 

 VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 approvato  con  Delibera Nr 2 del 
C.D.I. del  08/02/2023; 

 VISTA la nomina RUP prot. N 4022 del 28/06/2022;  

 VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014-2020;  

 VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo e 

successive modifiche e/o integrazioni; 

 VISTO il manuale operativo per la distribuzione degli incarichi interni/esterni e relative modalità di 
individuazione; 

 VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014/2020 trasmessi con circolare MIUR prot. n. AOODGEFID r.u. (U).0000602 del 

26/01/18 “Manuale operative per la procedura di avvio progetto” e successive integrazioni; 

 VISTA la circolare MIUR rif. Prot. 4939 del 20/02/2019 che definisce l’adeguamento dell’attività 
negoziale delle istituzioni scolastiche ed educative; 

 PREMESSO  che il   Simog CIG asseggnato  è il  seguente: A004BE1ED3 ; 

 PREMESSO  che il  CUP  asseggnato  è il  seguente : B84D23001740006 ; 

 PREMESSO   che in data 27/07/2023  veniva pubblicata  tramite il portale  MEPA -ACQUISTI IN  
RETE  regolare RDO  Nr 3681030 per la fornitura di cui all’ oggetto fissando la data di  scadenza per 
la presentazione delle offerte alla data  del 16/08/2023; 

 PRESO ATTO  che alla data di scadenza del bando  di cui alla RDO nr 3681030 l’unica  offerta 
pervenuta risultava incompleta in quanto ,mancante dell’offerta economica  come si  evince dal 
verbale della Commisione di valutazione  prot 4677 del 17/08/2023 e pertanto  non aggiudicabile  ; 

 VISTO  l’ offerta   pervenuta   in data  30/08/2023 prot. 4960 da parte della Ditta “Giovanni 
Malavolta”S.S. 106  Corigliano Calabro (CS) che  risultata essere congrua e corrispondente alle 
caratteristiche tecniche richieste contenute nel capitolato tecnico ; 

 Tenuto conto il carattere di urgenza per l’affidamento della fornitura in oggetto che dovrà essere 
consegnata e collaudata entro il 16/10/2023; 

Tutto ciò visto e rilevato 

 

 

 

Firmato digitalmente da SERAFINA RITA ANANIA



Istituto Istruzione Superiore “G. Gangale” (KR) 
 

DETERMINA 

 

 Di avviare il procedimento di affidamento diretto , alla ditta “Giovanni Malavolta . P Iva 
02272610789 per una spesa di € 110.360,00+ iva al 22% per l’acquisto di attrezzature da destinare 

all’Istituto tecnico Agrario così come indicato da capitolato tecnico 

 di garantire lo stanziamento necessario alla copertura della relativa spesa a carico dell’aggregato di 

spesa A.3.25 Programma annuale 2023 per complessivi € 350.000,00–Codice Identificativo Progetto 

13.1.4A-FESRPON-CL-2023-8 alla voce “Realizzazione Laboratori green, sostenibili e 

innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico 

e/o aeronautico inattuazione del decreto MIM del 27/03/2023, N. 55-Avviso 78988/2023” CUP  –  

b84d2300 1740006CIG A009278F7C 

 Di indicare come termine massimo della consegna dei beni il e di collaudo degli stessi entro il 

16/10//2023 

 di indicare il CIGSIMOG A009278F7C  relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi relative alla 
presente procedura d’acquisto; 

 

 che  il RUP, di cui all’art. 31, d. lgs. 50/2016, e all’art. 5 della l. n. 241/90, è il D.S. Prof.ssa Serafina 

Rita Anania; 

 che la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

Legge136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico per 

il pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con 
l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione provvedimenti dirigenti ai 

sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 
                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                     Prof.ssa Serafina Rita Anania 

 

 

Firmato digitalmente da SERAFINA RITA ANANIA


	Liceo Classico – Tecnico Settore Economico (A.F.M. – S.I.A. – Turismo)
	Tecnico Settore Tecnologico (C.A.T. –A.A.A.) – I.P.S.E.O.A. - Corso Ser      P.zza Kennedy,10 88811 Cirò Marina(KR)–Tel.: 0962/35994 -  C.M.: KRIS00400C -  C.F.: 01495250795

		2023-09-04T10:27:30+0200
	SERAFINA RITA ANANIA




